
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.64 del 24/01/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 24/01/2023

OGGETTO:Impegno di spesa in favore della Tesoreria Provinciale di Lucca per
ATTESTAZIONE DI RINNOVO PERIODICO DI CONFORMITÀ ANTINCENDIO attività
67.3.B - DPR 151/2011 per Asilo Nido Moscardino – Pratica VVF n. 50367

Visto l’esercizio provvisorio operante ex lege ai sensi e per gli effetti dell’art. 163, commi 1 e 3,del
d.lgs. 267/2000 (TUEL) il Ministero dell’Interno, con proprio decreto pubblicato in G.U., Serie
Generale n. 295/2022, rende noto di aver disposto il differimento del termine per la deliberazione
del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 31 marzo 2023”

Premesso che si rende necessario provvedere al rinnovo periodico di conformità
relativo al servizio antincendio per la struttura di proprietà comunale Asilo Nido
“Moscardino”;

Che pertanto necessita istruire la pratica per ottenere l’attestazione di rinnovo di
conformità antincendio dal Comando Vigili del Fuoco di Lucca;

Che La procedura di rinnovo prevede, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n° 151/2011, il
rilascio dell’attestazione di rinnovo periodico della conformità antincendio da parte del
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;

Considerato che per il rilascio dell’attestazione di rinnovo periodico di cui al precedente
punto occorre effettuare il versamento a favore della Tesoreria Provinciale dello Stato di
Lucca per servizi resi dai Vigili del Fuoco per un importo pari a €. 100,00;

Accertato preventivamente che, il programma dei pagamenti, è compatibile con gli
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui
ai capitoli di bilancio assegnati;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.64 del 24/01/2023

2 di 3

Dato atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi in quanto spese a
carattere continuativo per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo
dei servizi esistenti;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico);

DETERMINA

1) Di impegnare sul capitolo 500/00 “Ispezioni e verifiche” del bilancio corrente che
presenta la dovuta disponibilità, la somma di €. 100,00 da versare a favore della
Tesoreria Provinciale dello Stato di Lucca per il rilascio dell’attestazione di rinnovo
periodico di conformità antincendio attività 67.3.B - DPR 151/2011 per Asilo Nido
Moscardino – Pratica VVF n. 50367;

2) Di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio;

3) Di attuare gli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e gli
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel
rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012;

4) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi
dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento di
cui trattasi è l’Arch. Simone Pedonese

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.06 50000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

46 N. 324 € 100,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TESORERIA PROV.LE DELLO STATO DI LUCCA
Codice Fiscale: - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa in favore della Tesoreria Provinciale di Lucca per ATTESTAZIONE DI RINNOVO
PERIODICO DI CONFORMITÀ ANTINCENDIO attività 67.3.B - DPR 151/2011 per Asilo Nido
Moscardino – Pratica VVF n. 50367



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.64 del 24/01/2023

3 di 3

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


